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Администрация
муниципального образования 
городское поселение город Боровск

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 27»  декабря 2024 года                                                                      № 445
 «О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации муниципального образования городское поселение город Боровск от 26.11.2018 №396 «Об утверждении муниципальной программы «Организация и проведение общественно - значимых праздничных мероприятий на территории города Боровска»»

  Руководствуясь постановлением администрации муниципального образования городское поселение город Боровск  № 418 от 28.10.2013 года «Об утверждении порядка принятия решения о разработке муниципальных программ муниципального образования городское поселение город Боровск, их формирования и реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования городское поселение город Боровск» (с изм. от 18.09.2018 №317 ), решением Городской Думы муниципального образования городское поселение город Боровск «О бюджете муниципального образования городское поселение город Боровск на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», Уставом муниципального образования городское поселение город Боровск,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести    в    приложение   к   постановлению   Администрации муниципального образования городское поселение город Боровск от 26.11.2018 №396 «Об утверждении муниципальной программы «Организация и проведение общественно - значимых праздничных мероприятий на территории города Боровска» согласно приложению к настоящему  постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования на информационном стенде администрации, подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования городское поселение город Боровск https://borovsk-borovskij-r40.gosweb.gosuslugi.ru/.
3. Контроль за  исполнением  настоящего  постановления  возложить на заместителя главы администрации-начальника организационно-контрольного отдела.

    Глава администрации муниципального
    образования городское поселение город Боровск                                              Бодрова А.Я.

Отп.-2 экз
       1 – дело, 1-ОЭФиБУ
Исп.Раттас С.Н.




Приложение №1
к    постановлению администрации муниципального
образования    городское    поселение  город Боровск
[bookmark: _GoBack]№ 445 от «27» декабря  2024 г. 
ПАСПОРТ
муниципальной программы
«Организация и проведение общественно-значимых праздничных мероприятий на территории города Боровска»

	Ответственный исполнитель муниципальной программы 
	Администрация муниципального образования городское поселение город Боровск (организационно-контрольный отдел, далее - ОКО)

	Участники муниципальной программы     
	Организационно-контрольный отдел администрации (далее – ОКО)

	Цели муниципальной программы 
	Сохранение, развитие и формирование общегородских культурных традиций, как ресурса социально-экономического развития города, удовлетворение потребностей в сфере культуры, обеспечение доступности культурных благ для всех групп населения города

	Задачи муниципальной программы 
	1. Сохранение и развитие культурных традиций г. Боровска путем вовлечения горожан к участию в праздничных мероприятиях.
2. Взаимодействие с общественными организациями, военнослужащими, предприятиями и учреждениями г. Боровска при проведении городских культурно-массовых, праздничных и иных зрелищных мероприятий и профессиональных праздников.
3. Поддержка культурных и творческих инициатив граждан.

	Подпрограммы муниципальной программы     
	Отсутствуют

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы 
	Целевой показатель 1: «Уровень  экономии бюджетных средств при проведении процедур муниципального заказа»

	Сроки и этапы реализации муниципальной программы 
	Сроки реализации: 2019 – 2025 годы.
Этапы муниципальной программы не выделяются.


	Объемы финансирования муниципальной программы за счет бюджетных ассигнований

		Наименование показателя
	В том числе по годам

	
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	ВСЕГО
	3206,3
	3609,2
	3162
	3842,958
	2101,35
	4604,556
	3257,9

	В том числе:
	
	
	
	
	
	
	

	средства местного бюджета
	3206,3
	3609,2
	3162
	3842,958
	2101,35
	4604,556
	3257,9




	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы 
	Реализация Программы позволит:
- воспитывать  чувства патриотизма,  
-формировать  духовную  культуру  жителей города, 
-удовлетворить потребности  в сфере культуры,
-обеспечить доступность культурных благ  для  всех    групп  населения,
- сохранить  число посетителей  общегородских  праздничных  мероприятий.



Раздел 1.  Приоритеты и цели муниципальной программы «Организация  и  проведение общественно-значимых праздничных  мероприятий  на территории города Боровска»  

Муниципальная программа  «Организация  и  проведение общественно-значимых праздничных  мероприятий  на территории города Боровска»  (далее «Программа») направлена на  повышение качества проведения общественно значимых социальных, патриотических и политических  праздников. Определяет перспективную централизованную задачу в области художественного оформления города в период их проведения, позволяет  сконцентрировать финансовые ресурсы, направленные на подготовку и проведение данных мероприятий.
Программа включает  в себя: 
1. Подготовку и проведение  культурно-развлекательных программ, приглашение интересных творческих коллективов из других муниципальных образований.
2.  Праздничное оформление площади и центральных улиц города, с установкой    световых гирлянд, панно, праздничной иллюминации, установку декоративных элементов и объемно-световых композиций, установку  уличных елей с украшениями в соответствии с концепцией праздничного оформления.
3. Проведение фейерверков, приобретение наградной продукции.
4. Приобретение печатной продукции в виде памятных альбомов об истории города и района, памятных адресов, грамот и благодарственных писем.  
  Объектами праздничного оформления являются:
-  улицы;
-  площади;
 - пешеходные зоны;
-  парки, места отдыха;
-  въезды в город;
-  территории объектов культуры и спорта;
  Основной «каркас» праздничного оформления  города образуют:
-  площадь Ленина;   
-  улица Коммунистическая и улица Ленина;  
-  Центральный районный Дом культуры и здание администрации.  
Основные объекты (площади, главные улицы) играют ведущую роль в формировании праздничного образа города и имеют приоритетное значение с точки зрения качества и организации праздничного убранства.
      Для каждого типа городской среды рекомендуется использование определенных средств художественной организации праздничного оформления с учетом их архитектурно-пространственных особенностей и условий визуального восприятия.
   Улица с плотным фронтом застройки. Основные объекты оформления – фасады зданий, пространство над улицей  Коммунистическая  и улицей Ленина.
    Средства художественной организации:  перетяжки в виде световых конструкций, гирлянды, консоли, световые сетки, баннеры, флажные композиции  и другое.
     	Замкнутая площадь – пространство с четко выраженными границами. Ведущая роль принадлежит окружающим площадь фасадам, центральной части пространства (площадь Ленина).
     Средства художественной организации: объединение пространства общим  характером оформления фасадов, акцентированием центра, периметра. Единство композиции подчеркивается подвесными световыми системами, перетяжками в виде световых конструкций, гирляндами, световыми  сетками (Новогодние/Рождественские праздники) и т.д.

Целями муниципальной программы являются:
Основной целью программы является сохранение, развитие и формирование общегородских культурных традиций, как ресурса социально-экономического развития города, удовлетворение  потребностей  в  сфере  культуры   и  обеспечение  доступности  культурных  благ  для всех групп населения  города Боровска. 
Для  достижения  цели  требуется   решение    следующей    задачи:
- организация  массовых  общегородских  праздничных  мероприятий  на  высоком  художественном  уровне  с  использованием  современного звукового  и  светового оборудования, высокопрофессиональных  режиссеров, художников,  творческих  коллективов и исполнителей.
Основной целевой показатель программы:
Целевой показатель 1: «Уровень  экономии бюджетных средств при проведении процедур муниципального заказа».
Целевые индикаторы (показатели) Программы:
1.1. доля населения, участвующего в культурно - досуговых, праздничных и иных зрелищных мероприятиях;
1.2. количество городских праздничных, культурно - досуговых, праздничных и иных зрелищных мероприятий;
          1.3.  удовлетворенность населения города качеством проводимых мероприятий

Комплекс мероприятий  направлен на сохранение, развитие и формирование культурных традиций, на улучшение социального положения, создание условий для их активного участия в жизни общества. Результатом выполнения мероприятий будут конкретно осуществленные действия.
                  















     Приложение №1 
к муниципальной программе
[bookmark: Par400]                                                                                                                                                                    
Сведения
о показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях
«Организация  и  проведение общественно-значимых праздничных  мероприятий  на территории города Боровска»  

	№
п/п
	Показатель (индикатор)   
(наименование)
	Единица
измерений.
	
	Значения показателей

	
	
	
	2019
	2020
	2021
	2021
	2023
	2024
	2025

	
	
Муниципальная программа «Организация  и  проведение общественно-значимых праздничных  мероприятий  на территории города Боровска»


	1.
	Уровень экономии бюджетных средств при проведении процедур муниципального заказа
	процент
	0,13
	0,14
	0,15
	0,16
	0,17
	0,18
	0,18

	1.1.
	Доля населения, участвующего в культурно - досуговых, праздничных и иных зрелищных мероприятиях
	процент
	60
	62
	63
	65
	65
	66
	66

	1.2.
	Количество городских праздничных, культурно - досуговых, праздничных и иных зрелищных мероприятий
	количество мероприятий
	13
	15
	17
	17
	17
	18
	18

	1.3.
	Удовлетворенность населения города качеством проводимых мероприятий
	процент
	65
	65
	67
	69
	70
	73
	73

	


	








	
	



	
	
	
	
	
	




[bookmark: Par450]                       Приложение №2 
к муниципальной программе

	Сведения о методике расчета показателя (индикатора) муниципальной программы
	[bookmark: Par487]№  
п/п
	Наименование 
 показателя
	Единица. 
измерения
	Методика расчета показателя (формула) и 
методологические пояснения к показателю 
	Базовые    показатели   
(используемые  в формуле)

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа «Организация  и  проведение общественно-значимых праздничных  мероприятий  на территории города Боровска»  

	1.
	Уровень  экономии бюджетных средств при проведении процедур муниципального заказа
	процент
	Э=100-ΣЦк/ΣЦт*100%
	Э - экономия бюджетных средств за год;
ΣЦк - сумма стоимости контрактов по торгам за год;
 ΣЦт - сумма начальной максимальной цены торгов за год

	1.1
	Доля населения, участвующего в культурно - досуговых, праздничных и иных зрелищных мероприятий

	процент
	S=V1/V2х100%
	S -доля населения, участвующего в культурно - досуговых, праздничных и иных зрелищных мероприятиях
V1 -   численность населения города Боровска по состоянию на 01 января текущего года;
V2 -   численность населения, участвующих в праздничных мероприятиях 

	1.2
	Количество городских праздничных, культурно - досуговых, праздничных и иных зрелищных мероприятий
	Количество мероприятий
	плановые значения показателей рассчитываются по формуле: П = Пi,         где Пi – количество проведенных городских праздничных, культурно - досуговых, праздничных и иных зрелищных мероприятий в  отчетном  году; 
	Количество проведенных  городских праздничных, культурно - досуговых, праздничных и иных зрелищных мероприятий в отчетном году

	1.3.
	Удовлетворенность населения города качеством проводимых мероприятий
	процент
	У=З+М+У+Сст+Оф+Бс
	Показатель Программы оценивается через мониторинг, который выражается по следующим показателям: 
- зрелищность;
- массовость;
- удовлетворение потребности населения в качестве проводимых культурно-досуговых мероприятий;
- соответствие современным требованиям; 
- повышения качества  в области художественного оформления города;
- создание благоприятной социальной среды, способствующей формированию чувства гордости и любви к своему городу.




Приложение  № 3
к муниципальной программе 


Перечень мероприятий
муниципальной программы «Организация  и  проведение общественно-значимых праздничных  мероприятий  на территории города Боровска»  (

	№
п/п
	Номер и наименование    
основного мероприятия

	Участник, ответственный за исполнение основного мероприятия
	Срок
	Ожидаемый     
непосредственный 
результат     
(краткое описание)
	Последствия 
нереализации основного   
мероприятия 
 программы
	Связь с 
показателями   муниципальной 
программы    


	
	
	
	начала  
реализации
	окончания 
реализации
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Основное мероприятие 1:    Проведение культурно - досуговых, праздничных и иных зрелищных мероприятий


	1.1.
	Основное  мероприятие 1.1:
Проведение мероприятий в честь Дня города Боровска
	 Организационно-контрольный отдел
	2019
	2024
	удовлетворение потребности жителей города в организации праздничных мероприятий с сохранением  числа посетителей  общегородских праздничных   мероприятий
	Обеспечение некачественного уровня проведения общественно значимых социальных, патриотических и политических  праздников
	1.1
1.3

	1.2.
	Основное  мероприятие 1.2.:                                Проведение мероприятий в честь Дня  Победы  в Великой Отечественной войне 1941-1945 г
	Организационно-контрольный отдел
	2019
	2024
	
	
	1.1
1.3

	1.3
	Основное мероприятие 1.3.:
Проведение новогодних и рождественских праздников
	Организационно-контрольный отдел
	2019
	2024
	
	
	1.1
1.3

	1.4
	Основное   мероприятие 1.4.:                                 Проведение прочих мероприятий 
	Организационно-контрольный отдел
	2019
	2024
	
	
	1.1
1.3














Приложение № 4
 к муниципальной программе


Расходы бюджета поселения и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование МП, мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Финансирование расходов (тыс. руб) по годам:

	
	
	
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2024

	Муниципальная программа
	Организация  и  проведение общественно-значимых праздничных  мероприятий  на территории города Боровска
	ВСЕГО
	3206,3
	3609,2
	3162
	3842,958
	2101,35
	4604,556
	3257,9

	
	
	Бюджет поселения
	3206,3
	3609,2
	3162
	3842,958
	2101,35
	4604,556
	3257,9

	
	
	Областной б-т
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Районный б-т
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Внебюджет.источники
	
	
	
	
	
	
	

	Мероприятие 1.1.
	Проведение мероприятий в День города Боровска 
	ВСЕГО
	549
	318
	615
	1113
	310
	20
	250

	
	
	Бюджет поселения
	549
	318
	615
	1113
	310
	20
	250

	
	
	Областной б-т
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Районный б-т
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Внебюджет.источники
	
	
	
	
	
	
	

	Мероприятие 1.2.
	Проведение мероприятий в День  Победы  в ВОВ  1941-1945 г
	ВСЕГО
	1228,3
	1157
	1208
	382,358
	230
	93,1
	180

	
	
	Бюджет поселения
	1228,3
	1157
	1208
	382,358
	230
	93,1
	180

	
	
	Областной б-т
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Районный б-т
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Внебюджет.источники
	
	
	
	
	
	
	

	Мероприятие 1.3.
	Новогодние мероприятия
	ВСЕГО
	700
	550
	600
	382,358
	330
	1498,096
	1125

	
	
	Бюджет поселения
	700
	550
	600
	382,358
	330
	1498,096
	1125

	
	
	Областной б-т
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Районный б-т
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Внебюджет.источники
	
	
	
	
	
	
	

	Мероприятие 1.4.
	Прочие мероприятий
	ВСЕГО
	729
	1584,2
	739
	1484,396
	2101,35
	2993,36
	1702,9

	
	
	Бюджет поселения
	729
	1584,2
	739
	1484,396
	2101,35
	2993,36
	1702,9

	
	
	Областной б-т
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Районный б-т
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Внебюджет.источники
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